

## JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA

Lei nº 1.316/82 - Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000

Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 Divisão de Comunicação e Eventos

## PODER EXECUTIVO EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA (SP) torna público o que seque:

## **EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO**

Termo de Fomento Nº 02/17/CMDCA

ÓRGÃO CEDENTE: Município de Orlândia; Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA;

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação de Proteção à Infância Getúlio Lima, CNPJ nº 53.314.068/0001-01;

OBJETO: Estabelecer os procedimentos para concessão de repasse financeiro do Município, aprovado pelo CMDCA para a Associação de Proteção à Infância Getúlio Lima, através de recursos que constituem o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (captação chancelada), desde então denominado FMDCA, conforme disposto na Lei Municipal n.º 3928/13;

VALOR TOTAL: R\$ 99.227,50 (noventa e nove mil duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos);

VIGÊNCIA: 31/12/2017;

DATA DA ASSINATURA: 22/06/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que referente o PREGÃO PRESENCIAL № 038/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES A SEREM DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, tendo em vista a manifestação da Consultoria Jurídica e a interposição de recurso administrativo pela empresa NAG'S COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA − EPP, em face da decisão de anulação do processo licitatório (art. 109, I, 'c', LF 8666/93); Bem como a necessidade de audiência dos demais interessados, que poderão aderir ou impugnar o recurso, abre-se o prazo legal de 5 (cinco) dias úteis para eventuais manifestação ao recurso interposto.

Orlândia, 29 de Junho de 2017.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO - Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, faz público que referente à TOMADA DE PREÇOS 001/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DAS AÇÕES DO PLANO DIRETOR DE COMBATE A PERDAS DE ÁGUA COM AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MACROMEDIDORES DE VAZÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP, dando prosseguimento ao respectivo processo licitatório nos termos da lei, a COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público que a abertura dos envelopes nº 2 – Proposta de Preços será no dia 05/07/2017 ás 09:00 no setor de Licitação dessa Prefeitura, localizada na Praça Coronel Orlando, nº 652, centro, Orlândia/SP.

Orlândia, SP, 29 de junho de 2017.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO - Prefeito Municipal.